Acta enim non pauca exhibent quae *volubilitatem, morositatem, temeritatem, immoderatum zelum* in Dei Famulo, et aliquid *inordinati* et *incompositi* in eius operibus aliquomodo portendere videntur.

74. — Ad juveniles Famuli Dei annos quod spectat, aliquam volubilitatem in eo arguere videtur *inconstantia in vocatione sequenda*, quam praecociter persenserat.

Constat enim e biographia Patris Maymard adolescentem Servum Dei, ut parentibus morem gereret, vocationi suae valedixisse, ut Tolosam se conferret apud patrum pharmacopolam, qui eidem promiserat « *de lui laisser, plus tard, sa pharmacie* » (Op. cit., pag. 13); eo quia parentes cernebant « *dans la proposition un établissement avantageux* » (Ibid.).

Servus Dei itaque temporale emolumentum supernae vocationi saltem aliquandiu anteposuit proindeque animi perturbationes et conscientiae stimula expertus est (Cfr. test. XII, Proc. Ord. Add., fol. 1609).

Dices Famulum Dei ita se gessisse obedientia erga parentes compulsus.

Sed talis obedientia pro statu eligendo non erat parentibus debita; immo, si Servo Dei de divina vocatione certo jam constitisset, peccaminosa evasisset.

Obiective tamen agnoscendum est hanc regulam theologiae moralis adolescentulo quattuordecim annorum nondum satis fuisse compertam.

75. — Aliquam *volubilitatem* Servus Dei item ostendisse videtur cum, aetate jam provector, immo et sacerdotio jam auctus, nimia quadam facilitate consilio valedixit amplectendi statum maioris perfectionis.

Etenim — testante Sorore a S. Maria Boissezon — « *il avait rêvé de devenir missionnaire et de mourir martyr pour l'amour de Dieu* » (Summ., pag. 512, § 1135- cfr. etiam pag. 182, § 421).

« Au début de sa vocation — testatur ipse Servi Dei nepos Victorius Vidal — il crut un moment que Dieu l'appelait à consacrer ses forces au salut des âmes dans les missions étrangères, mais ce projet n'eut pas de suite... Alors, de plus en plus, sa pensée se tourne vers la vie religieuse » (Summ., pagg. 219-220).

Ast haec quoque consilia inanis voluntatis limites non excesse-
runt.

Problema enim de vocatione missionaria in Servi Dei vita bis ponitur.

Prima vice haec quaestio posita est in decursu secundi anni vitae seminaristicae: « *Il veut être missionnaire, apôtre* — scribit Maynard — *tel est son désir le plus ardent* » (Op. cit., pag. 27). Cur demum Famulus Dei ardenti huic vocationi missionariae non responderit haud satis constat, quia testes hac de re inter se discrepant (Cfr. *Proc. Ord. Add.*, ff. 64, 133, 670, 1611, 1946, 2130; *Proc. Ap.* ff. 315 et 3440), certum tamen est Famulum Dei perfectiori huic vocationi non respondisse.